
               

TIGROL TRUCK XTS4 
SAE 10W-40 
Lehkoběžný motorový olej na syntetické bázi  
 
Popis 
TIGROL TRUCK XTS4 je lehkoběžný motorový olej pro naftové motory užitkových vozidel a 
pro naftové a benzínové motory osobních vozidel, viskozitní třídy SAE 10W-40. Vyrovnaná 
kombinace vysoce rafinovaných základových olejů a syntetických komponentů ve spojení s 
moderní technologií aditivace umožňuje úsporu paliva. 
TIGROL TRUCK XTS4 sdružuje vlastnosti vysoce výkonného motorového oleje pro osobní 
vozidla s motorovým olejem Super High Performance Diesel (SHPD) pro naftové motory 
užitkových vozidel s prodlouženými výměnami oleje. 
 
Použití 
TIGROL TRUCK XTS4  je vhodný pro celoroční nasazení v nepřeplňovaných i 
přeplňovaných vznětových i zážehových motorech, při prodloužených intervalech výměny 
oleje. Je výhodný také pro smíšené vozové parky jako universální olej pro všechny typy 
motorů. 
 
Výkonnostní parametry:    Povolení: 
ACEA A3/B3/B4/E3/E5/E7    MB 228.3/229.1, VW 500 00/505 00 
API /CI-4/SL      MAN 3275, Volvo VDS-3, Renault RLD-2, 
       TATRA TDS 30/12, Scania, DAF HP-2,
       MACK EO-M plus  
Výhody 
Úspora paliva a nejvyšší čistota motoru díky pokrokové technologii lehkoběžného 
motorového oleje. Bezproblémové celoroční použití a vynikající vlastnosti při studeném 
startu. Vynikající ochrana před opotřebením vede k dlouhé životnosti motoru. Dovoluje velmi 
dlouhé intervaly výměny oleje odpovídající předpisům výrobců motorů. Snižuje možnost 
poškození motorů při záměně motorového oleje za jiný typ. 
 
Technické parametry (typické hodnoty)  

 
TIGROL TRUCK XTS4 Jednotka hodnota Zkušební metoda 
Kinematická viskozita 

při 100 °C   
při 40 °C 

 
mm2/s  
mm2/s 

 
14,0 
94 

DIN 51 562 

Viskozitní  index  155 DIN ISO 2909 
Dynamická viskozita při -25 °C mPa.s 6390 DIN 51 398 
Hustota při 15 °C kg/m3 871 DIN 51 757 
Bod vzplanutí °C 224 DIN ISO 2592 
Bod tuhnutí °C -34 DIN ISO 3016 
Sulfátový popel hmot. % 1,5 DIN 51 575 
TBN mg KOH/g 10 DIN ISO 3771 
 
Jedná se o informativní údaje. V případě reklamace je nutné postupovat v souladu se všeobecnými dodacími podmínkami. 
Další informace jsou obsaženy v listu s bezpečnostními údaji. 
Ochrana zdraví: Při zacházení s mazivy je třeba dbát na všeobecná pravidla ochrany při práci, viz list s bezpečnostními údaji. 

LUBSTAR, a.s.         www.lubstar.cz 


